



<b>Cliente:</b> Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros	<b>Valores:</b> Não Desonerado		
<b>Base:</b> Sinapi / <b>Ref:</b> 09/2022 / <b>Estado:</b> Santa Catarina	<b>BDI:</b> 20,73%		
<b>Local:</b> Rodovia Municipal RCD - 470 - Rio dos Cedros	<b>BDI DIFERENCIADO:</b> 15,28%		
<b>Obra:</b> Pavimentação Asfáltica - Rio Herta	<b>Área:</b> 2400m <sup>2</sup>		
Estaca 401+0,00 a estaca 421+0,00	<b>Extensão:</b>	<b>400,00 metros</b>	<b>Largura:</b> 6,00 metros
<b>Planilha Sintética Simples</b>			

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total sem BDI	Total
<b>1</b>	<b>Seviços Preliminares</b>				<b>4</b>			<b>R\$ 4.276,20</b>	<b>R\$ 4.949,33</b>
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	3	R\$ 445,00	R\$ 513,00	R\$ 1.335,00	R\$ 1.539,00
1.2	SINAPI	244	AUXILIAR DE TOPOGRAFO	H	10	R\$ 11,78	R\$ 14,22	R\$ 117,80	R\$ 142,20
1.3	SINAPI	7592	TOPOGRAFO	H	10	R\$ 24,34	R\$ 29,39	R\$ 243,40	R\$ 293,90
1.4	SINAPI	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30X6,00, COM SANITÁRIO COMPLETO, SEM DIVISÓRIA	MÊS	3	R\$ 860,00	R\$ 991,41	R\$ 2.580,00	R\$ 2.974,23
<b>2</b>	<b>Pavimentação</b>				<b>10</b>			<b>R\$ 258.619,44</b>	<b>R\$ 288.443,18</b>
2.1	SICRO	4011209	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO SUBLEITO	m <sup>2</sup>	2.400,00	R\$ 1,05	R\$ 1,27	R\$ 2.520,00	R\$ 3.048,00
2.2	SICRO	4011279	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE/SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO MACADAME SECO E=20CM	m <sup>3</sup>	480,00	R\$ 5,56	R\$ 6,71	R\$ 2.668,80	R\$ 3.220,80
2.3	SICRO	4011276	BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL COM TRANSPORTE	m <sup>3</sup>	360,00	R\$ 187,18	R\$ 225,98	R\$ 67.384,80	R\$ 81.352,80
2.4	SICRO	4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-2C	m <sup>2</sup>	2.400,00	R\$ 0,28	R\$ 0,34	R\$ 672,00	R\$ 816,00
2.5	ANP		EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	kg	1.200,00	R\$ 4,22	R\$ 4,22	R\$ 5.064,00	R\$ 5.064,00
2.6	SICRO	4011351	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	m <sup>2</sup>	2.400,00	R\$ 0,37	R\$ 0,45	R\$ 888,00	R\$ 1.080,00
2.7	ANP		ASFALTOS DILUÍDOS - CM-30	kg	2649,60	R\$ 7,34	R\$ 7,34	R\$ 19.448,06	R\$ 19.448,06
2.8	SICRO	4011463	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITAS COMERCIAIS	t	288,00	R\$ 184,43	R\$ 222,66	R\$ 53.115,84	R\$ 64.126,08
2.9	ANP		CONCRETO ASFÁLTICO (CAP) 50/70	t	16,30	R\$ 5.552,26	R\$ 5.552,26	R\$ 90.501,84	R\$ 90.501,84
2.10	SICRO	5914612	TRANSPORTE DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO COM CAÇAMBA TÉRMICA DE 6 M <sup>3</sup> - RODOVIA PAVIMENTADA	txkm	13.190,40	R\$ 1,24	R\$ 1,50	R\$ 16.356,10	R\$ 19.785,60
<b>TOTAL GERAL=</b>								<b>R\$ 262.895,64</b>	<b>R\$ 293.392,51</b>

Eng. Civil Rudiéris Morgan Dalcanale - CREA/SC - 163387-7